
20 6ª feira | 26/Mai/2023 - Edição nº 11418

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 01/2023-PREDUC 
GMS/PR nº 668/2023 - Protocolo: 19.829.882-4   

OBJETO: Procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
01/2023-PREDUC - GMS/PR nº 668/2023, tipo menor preço, visando à 
contratação de empresa para prestação de serviços limpeza. Arrematante 
do LOTE ÚNICO: PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, 
inscrita sob o CNPJ n.º 14.983.004/0001-41, com valor de R$ 143.742,00, 
sendo declarada vencedora do certame. Considerando que o 
procedimento foi executado dentro da legalidade, e o contido no Parecer 
da Procuradoria Jurídica n.º 17/2023, que dentre outras ponderações, 
tendem à homologação do certame. DECIDE: Tendo como princípio o 
interesse público e a conveniência administrativa, HOMOLOGAR o 
certame licitatório. 

Curitiba, 25 de maio de 2023 
Carlos Roberto Tamura 

Superintendente 

Decreto n.º 657/2023 

55231/2023

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR
CNPJ: 76.545.011/0001-19
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

96ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar, por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia, João Elias de Oliveira, convoca seus acionistas para
participarem da sua 96ª Assembleia Geral Extraordinária, que
ocorrerá em 02 de junho de 2023, sexta-feira, às 14h, por
videoconferência, com a seguinte pauta:

1. Eleição do Conselho de Administração, gestão 2023-2025;

2. eleição do Conselho Fiscal, gestão 2023-2025;

3. eleição do Comitê de Indicação de Avaliação, gestão 2023-2025.

54848/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 700/2023 Licitações-e nº 1000088

e-Protocolo nº 20.361.867-0

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de: Lote 01 - Headsets tipo
tiara, para telefone–conexãoUSBeKitsde reposiçãoparauso individual, Lote 02 -
WebCâmeraseLote 03 -Equipamento paraAudioconferência -VivaVozSemFio
-USBWIRELESS. Nos termosdoedital eseusanexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em
www.comprasparana.pr.gov.br -ConsulteLicitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horáriosdefinidosabaixo:
-Recebimentodaspropostasatéas09:00hdodia20/06/2023.
-Abertura daSessãoPública, comadivulgaçãodaspropostasedisputa de lances,
apartir das09:30hdodia20/06/2023.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 16/06/2023 as
23h59.

55197/2023

COHAPAR

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna
público que REQUEREU ao IAT, a Licença Prévia para implantação
do empreendimento denominado 5ª etapa, localizado no município de
Santa Isabel do Ivaí – PR.

54772/2023

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 21/2023 - PMCMV – CHAMAMENTO PÚBLICO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - ÁREAS PÚBLICAS

Processo nº: 20.460.100-3
Objeto: Seleção de empresas do ramo da construção civil visando
formalização de parceria através da permissão de uso de terrenos de
propriedade da Cohapar ou de Municípios, no Município de BOA VISTA
DA APARECIDA-PR, para o desenvolvimento e a produção de
empreendimentos habitacionais, totalizando 46 unidades, vinculados ao
Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV – recursos do FGTS em
parceria com o Programa Casa Fácil PR - PCFPR, cuja comercialização
será destinada exclusivamente a famílias com renda mensal bruta de até
06 (seis) salários mínimos nacionais..
Acolhimento das manifestações/propostas 09h00 – 26/06/2023

Abertura das manifestações/propostas 09h00 – 26/06/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 26/06/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de
Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br
Critério de julgamento: maior desconto
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor Presidente

55022/2023

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 22/2023 - PMCMV – CHAMAMENTO PÚBLICO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - ÁREAS PÚBLICAS

Processo nº: 20.460.312-0
Objeto: Seleção de empresas do ramo da construção civil visando
formalização de parceria através da permissão de uso de terrenos de
propriedade da Cohapar ou de Municípios, no Município de TERRA
ROXA-PR, para o desenvolvimento e a produção de empreendimentos
habitacionais, totalizando 54 unidades, vinculados ao Programa Minha
Casa Minha Vida – PMCMV – recursos do FGTS em parceria com o
Programa Casa Fácil PR - PCFPR, cuja comercialização será destinada
exclusivamente a famílias com rendamensal bruta de até 06 (seis) salários
mínimos nacionais..
Acolhimento das manifestações/propostas 09h00 – 27/06/2023

Abertura das manifestações/propostas 09h00 – 27/06/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 27/06/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de
Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br
Critério de julgamento: maior desconto
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor Presidente

55023/2023

COPEL

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)

ADITAMENTO
A Copel Holding, a Copel Distribuição S.A. e a Copel Geração e Transmissão
S.A. comunicam a emissão do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico Copel
HOL230048; Objeto: Locação de veículos automotores, com serviços de teleme-
tria e rastreamento, com quilometragem livre, sem combustível e sem motorista;
Licitação adiada por prazo indeterminado; O referido aditamento está disponível
em www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações: licitacoes.get@co-
pel.com.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 07 ao Contrato Copel 4600010585/2016; Contratante: Compa-
nhia Paranaense de Energia - Copel (Holding); Contratada: Oksandro Gonçalves
Sociedade Individual de Advocacia; CNPJ: 07.177.443/0001-00; Motivo: Prorro-
gação da vigência contratual por 12 meses, com início em 10/06/2023 e término
em 09/06/2024; atualização da Cláusula VIII, Prazo de Vigência, do contrato ori-
ginário; Fundamentação: Normas Gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Es-
tadual nº 15.608/2007; Data de Assinatura: 24/05/2023; Valor do Termo: R$ 0,00.

55208/2023


